
g; GOVIRNO MUNICIPAL 

ANTONINA 
DO NORTE 

CUICAMC D•NedSACEWE 

pRE:Er7jR:E" •::N7ONA t);;NOR7E-CE 
2E Cr74,:4C; 

  I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 

AVISO DE LICITACÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO OFICIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO 
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO NI' 2024.11.28.01-PE, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO 
É AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOLA E COPA 
COZINHA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO 
NORTE-CE. SERA REALIZADO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO, SENDO 0 CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 07/01/2025 As 
07HOOMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) NO SITE VOW, . I iC itacaoantoninadonorte.com.br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS 07/01/2025 AS 08H3OMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), E 
A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA 07/01/2025 AS 09HOOMIN (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
SITUADA A RUA JOÃO BATISTA DE ARRAIS, 08, CENTRO, ANTONINA DO 
NORTE/CE, DAS 08:00 AS 12:00 NO SITE: wv.Av.tcm.ce.gov.britce-municipios E NO SITE: 
www.licitacaoantoninadonorte.com.br. ANTONINA DO NORTE-(CE), 17 DE DEZEMBRO 
DE 2024, ANTÔNIO PAES DA SILVA - PREGOEIRO. 

PUBLICAR, para circular no dia 18/12/2024, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL 0 POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARA (APRECE) 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA (DOE) 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS -FUNDO GERAL. 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - 
CNP1J: 07.594.500/0001-48. 



Ceará,, 18 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • XV I N° 3612 

CONSIDERANDO que o ente administrativo deveotimizar o serviço 
público c para tanto pode promover nova organização de seus 
servidores movimentando-osdentro dasua necessidade; 

RESOLVE: 
Art. 1°- Fica determinada a remoção com lotação definitiva, dos 
servidores que indica, conforme disposto no anexo único desta 
portaria; 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, em 18de 
dezembrode 2024. 

ANTONIO ALMEIDA NETO 
Prefeito de Acopiara 

ANEXO ÚNICO 

LOTAÇÃO 

N NOME CARGO CPF AL40037660C1ULA LOCAL DE LOTAGio 

el 

1 

ANTONIO 
CHAGAS 
DANTAS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

. . 729312993-91 
SECRETARIA DA 
ArimnasntAcAo E 
FINANÇAS 

51
ANA CLAUDIA 
DE ALMEIDA 
BATISTA DELA 

A UX71.1AR DE 
SERVIÇOS 

023.337.223-71 00646493 
UBS - NOVA ACOPIARA 
RALWUNDA RU 
MARQUES 

TH 

I.3 
DEIVANLI 
ALMEIDA 
NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

056335.793-21 00645321 
UBS - VILA NOVA DR. 
EZEQUIEL 
ALBUQUERQUE 

1104 
IVANILDO 
SILVA DE 
SOUSA 

TIGILANTE 737.542.503-53 00645223 

CRAS CENTRO - 
SECRETARIA 1)0 
TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, em 18 de 
dezembro de 2024. 

ANTONIO ALMEIDA NETO 
Prefeito de Acopiara 

Publicado por: 
Juliana Roberto Martins 

Código Identificador: D280FDA0 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

GABINETE DO PREFEITO 
ON DECRETO N° 17/2024 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DECRETO N° 17/2024 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre o recesso nos órgãos e nas entidades da 
Administração Pública Municipal em razão das 
comemorações das Festas de Final de Ano, Natal e 
Réveillon, e adota outras providencias. 

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE AIUABA, Estado do Ceara, 
em exercício, no uso das atribuições que the sio conferidas pela a Lei 
Orgânica do Município de Aivaba: e 

CONSIDERANDO que as festas de final de ano envolvem o espirito 
Natalino e Réveillon, importantes momentos de celebrações do 
calendário cristão e como evento cultural, ocasiões que 
tradicionalmente hi reunião fraternal em família e com amigos; 

CONSIDERANDO ainda, a necessidade de disciplinar sobre o 
funcionamento administrativo dos órgaios e das entidades da 
administração Publica Municipal; e 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar por Decreto os 
pontos facultativos para o serviço público municipaL 

DECRETA: 
PREFEITURA DE ANTONINA DO NORrE•CE 

L'CITACAO 
PAa  

Art. 1°. Fica decretado o recesso--fiiiiiiiriarcon ni iee tre o 
periodo de 23 a 31 de dezembro de 2024, para os servidores dos 
órgãos e de entidades da Administração Pública Municipal, tendo em 
vista as comemorações alusivas is festividades de Final de Ano, que 
envolvem o Natal e Réveillon. 

Parágrafo Único. Durante o período de recesso a que trata o caput 
deste art.!", poderá ser instituído regime de escala, a critério dos 
titulares dos órgãos e das entidades da Administração Pública Direta e 
Indireta, nos casos julgados necessários. 

Art. 20. 0 disposto no artigo 10 deste Decreto não se aplica aos 
serviços públicos essenciais e indispensáveisipopulação, como 
asegurança, controle e fiscalização do trânsito, limpeza e vigilância, 
serviços de saúde com funcionamento em regime de plantões de 
urgência e emergência em hospitais, abastecimento de Apia, além de 
outras unidades cujas atividades não possam sofrer descontinuidade. 

3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE, em 17 de 
dezembro de 2024. 

RAMILSON ARAUJO MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nara Andrade Feitosa 

Código Identificador:809DC413 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
PRORROGA 0 PRAM/ CONTIDO NO ART. 6° DA LEI 

MUNICIPAL N° 752/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS NO 
ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ALTO SANTO. 

LEI ORDINÁRIA N° 913/2024, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 
0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José Joeni 
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a 
Camara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, sanciono a seguinte 
LEI: 
Art. 1° - Fica o prorrogado em 03 anos o prazo contido no art. 6°, § °, 
da Lei Municipal n° 752/2021. 
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
os dispositivos em contrario. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL, ALTO SANTO/CE, EM 
16 DE DEZEMBRO DE 2024. 

JOSÉ JOEIVI HOLANDA DE ARAÚJO 
Prefeito de Alto Santo/CE 

Publicado por: 
Eduardo James Candido de Freita 

Código Identificador:42D16FD4 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGOEIRO OFICIAL DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO 
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, A 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 2 



Ceará,, 18 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara • ANO XV I N°3612 

2024.11.28.01-PE, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA. 
HIGIENE PESSOLA E COPA COZINHA DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO 
NORTE-CE. SERA REALIZADO LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SENDO 0 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 07/01/2025 AS 
07HOOMIN (HORÁRIO DE BRASILIA) NO SITE 
WWW. I ic it ac ao an ton in adon °rte. c om br . ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 07/01/2025 As 08H3OMIN (HORÁRIO DE 
BRASILIA), E A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA 
07/01/2025 AS 09HOOMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), MAIORES 
INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
SITUADA A RUA JOÃO BATISTA DE ARRAIS, 08, CENTRO, 
ANTONINA DO NORTE/CE, DAS 08:00 AS 12:00 NO SITE: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios E NO SITE: 
www.licitacaoantoninadonorte.com.br. ANTONINA DO NORTE-
(CE), 17 DE DEZEMBRO DE 2024, 

ANTÔNIO PAES DA SILVA - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:35C8E3BD 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

EXTRATO DE PUBLICACÃO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DA REGIÃO CARIRI OESTE - CONCESTE, TORNA PÚBLICO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL REFERENTE 
AO CONTRATO N° 2024.12.13.01 DECORRENTE DO DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 2024.11.26.01-DL, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DE 
TERRENO E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NO MUNICÍPIO DE 
POTENGI/CE, JUNTO AO CONCESTE. PELO VALOR DE R$ 
116.903,34 (CENTO E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E TRÊS 
REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 01.01.18.541.0002.1.001 - IMPLANTAÇÃO E 
GESTÃO DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS - 4.4.90.51.00 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DOS 
RECURSO PRÓPRIOS E/OU ESTADUAL. CONTRATANTE: 

AQNSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
REGIÃO CARIRI OESTE. CONTRATADA: LOCAMIX LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N° 13.053.642/0001-09, PRAZO DE 
DURAÇÃO: 01 (UM) MÊS, APÓS A ASSINATURA 
CONTRATUAL. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE 
EDIVANIO FERREIRA DOS SANTOS. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ANTONIO ROSENO FILHO. 

ARRARIPE/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 
Publicado por: 

Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:F9747DF7 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 2024.12.13.03 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL RECURSOS HÍDRICOS E 

MEIO AMBIENTE. PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2023 - 
PE/SRP 

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.12.13.03 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023 - PE/SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOTELARIA/HOSPEDAGEM COM OU SEM CAFÉ DA 
MANHÃ/ALMOÇO, DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ARATUBA/CE. CONTRATADA: MT MARTINS BATISTA 
LTDA - CNPJ: 07.453.545/0001-00. VALOR GLOBAL: RS 
88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS). FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI N°. 8.666/93 E LEI N.° 10.520/02. VIGÊNCIA: 
13/12/2024 A 12/12/2025. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE: ANTÔNIO WAGNER FERREIRA SANTOS - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE - CPF N° 
447.958.313-00. PELA CONTRATADA: MARIA TAISLANIA 

_BATIST4-4: . 063.140.923-88. ARATUBA/CE, 13 
DI WIZ MD:WM ZOK.E.CE 

c t D DE L',D1W.A0 

51S 
Publicado por: 

Rilmaiane Souza de Araújo 
Código Identificador:1A5553C1 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 022/2024-PE/SRP PREGÃO ELETRÔNICO N'. 
022/2024-PE/SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO: ESTRUTURAS, 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, 
PRODUÇÃO, ENTRE OUTROS, ATENDENDO AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. Assinatura da Ata: 
17/12/2024. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. 
Empresas ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS: 1) N. A 
ASSESSORIA E EVENTOS LTDA - CNPJ N° 19.243.077/0001-10, 
vencedor dos LOTES I, II, V, VI e VII com valor total de RS 
823.999,80 (Oitocentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos); 2) JOAO SOUSA GOMES 
PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA - MM PROMOÇÕES - CNPJ 
N° 07.188.838/0001-08, vencedor do LOTE III com valor total de RS 
238.000,00 (Duzentos e trinta e oito mil reais); 3) IDS SERVIÇOS 
E LOCAÇÃO LTDA - IDS SERVICE - CNPJ N°21.750.612/0001-
71, vencedor do LOTE IV com valor total de R$ 348.000,00 
(Trezentos e quarenta e oito mil reais) e 4) RODRIGO PEREIRA 
DE OLIVEIRA - RP LOCAÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ N° 
31.019.673/0001-17, vencedor dos LOTES VIII e IX com valor total 
de RS 34.980,00 (Trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais). A 
ata com os pregos e demais especificações encontra-se disponibilizada 
para consulta no Governo Municipal de Aratuba no setor de 
Licitações. 

Aratuba/CE, 17 de Dezembro de 2024. 

RAQUEL FERREIRA DE PAIVA - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:217A6263 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
RECURSOS IliDRICOS E MEIO AMBIENTE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, 0 Agente de Contratação no uso das suas 

www.diariomunicipal.combeaprece 3 


